1241 - Diploma dell’imperatore Baldovino [II 1228-1267] del 1241 per il mon. di S. Maria di Perceo di Napoli 
(BNN, Brancacciana, ms. III B 2, f. 2r; Ambrosio, L’erudizione …, 1996 p.88).* 

3.12.1266 - Rodulphus miseratione divina Episc.pus Albanensis Apostolicæ sedis Legatus venerabili fratri 
nostro Episcopo Polimniam salutem, et sinceram in Domino charitatem. Instantia nostra quotidiana follicitudo 
omnium Ecclesiarum existit, et illarum præcipuè, quæ tœdia viduitatis deplorant. Cum igitur Abbatiam S. 
Benedicti de Cupersano, quæ ad tantam desolationem devenerat, malitia prœteriti temporis faciente, quod 
nec Abbatem nec Conventum, nec Religiosos habebat, qui ibidem Domino famularentur, de rnandato 
sanctis. Patris D Clementis Papæ IV. Abbatissæ, et convetui quondam monasterii S. Mariæ de Verge 
Cisterciensis Ordinis, Motonen diœcesis duxerimus in perpetuum concedendam etiam Ecclesiam S. 
Benedicti in civitate Polimniani sitam, quæ fuit quondam Monialium eidem Abbatiæ S. Benedicti de 
Cuperfano duxerimus concedendam, discretioni vestræ qua fungimur authoritate mandamus, quatenus ad 
dictam Abbatiam S. Benedicti de Cupersano personaliter accedatis, et Abbatissam, et conventum Monialium 
prædictarum in corporalem possessionem, dictæ Abbatiæ S. Benedicti de Cuperfano cum omnibus 
possessionibus, et juribus suis et de Ecclefia S. Benedicti de Polimniano cum juribus et pertinentiis suis 
personaliter inducatis, et inductas defendatis easdem facientes dictæ Abbatissæ debitam obedientiam ac 
reverentiam a suis fubditis exbiberi & a vassallis prædictæ Abbatiæ, sicut moris est, iuramentum fidelitatis 
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præstari, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione ad nos interposita compescendo. Datum 
Brundusii tertio nonas Decembris, Pontificatus D. Clementis Papæ 4., anno II (Ughello, ed. Corleti 1721, VII 
col. 706).* 
- STEPHANUS ex Monacho Cisterciensis Ordinis ad Cupersanam sedem subvectus est Clementis IV. 
temporibus [5.2.1265-29.11.1268], homo illustris, moribus ornatus, ac varia literatura clarus, magnæ fuit 
apud omnes exstimationis, ac longo tempore hanc bene rexit Ecclesiam, cujus Præsulatus tempore 
Rodulphus Episcopus Card. Albanensis Apostolicæ sedis in regno Siciliæ Legatus authoritate ejusdem 
Clementis IV. celebre cœnobium S. Benedicti Cupersani de quo supra dictum est, cum malitia temporum 
Abbate, & Monachis destitueretur accedente prece Philippi Constantinopolitani Imperatoris [Filippo di 
Courtenay imperatore titolare di Costantinopoli c.1244-1285], illud cum omnibus pertinentiis, & juribus suis 
tradidit incolendum Monialibus S. Mariæ de Verge Ordinis Cisterciensis Motonensis diœcesis Provinciæ 
Romaniæ, per Græcorum potentiam à proprio Monasterio una cum Demeta Palæologa Abbatissa ejectis: 
actum est hoc anno Domini 1266. ut ex litteris ejusdem Cardinalis Legati liquet ad Polinianensem Episcopum 
datis, quibus præcipit, ut Moniales in prædicti monasterii possessionem inducat, debitamque obedientiam ac 
reverentiam à vassallis, ac subditis, fidelitatisque juramentum eis exhiberi faciat; exemplar literarum Legati 
hujusmodi est ab ipso autographo exscriptum, quod extat in tabulario ejusdem monasterii (Ughello, ed. 
Corleti 1721, VII col. 705).* 
- Anno 1271. Gregorius X. Pontifex [1.2.1271-10.1.1276], Rodulphi dispositionem confirmavit, ratamque 
habuit hoc diplomate à Vatic. reg. desumpto. Gregorius Episcopus servus servorum Dei, Dilectis in Christo 
filiabus Abbattissæ et Conventui Monialium monasterii S. Benedicti Cupersanen. Cisterciensis Ordinis 
salutem, et Apostolicam benedictionem. Cum à nobis petitur quod justum, et honestum, tam vigor æquitatis, 
quam ratio exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Exhibita 
siquidem à vobis veftra petitio continebat, quod vobis olim à monasterio vestro in partibus Romaniæ sito, 
per Græcorum potentiam, ac violentiam abjectis, monasterioque ipso destructo per eosdem Græcos totaliter, 
ac penitus desolato, ac vobis super hoc ad sedem Apostolicam recursum habentibus felicis recordationis 
Clementis Papæ IV. prædecessoris nostri, desolationi vestræ, et sexui compathens, bonæ memoriæ 
Rodulpho Episcopo Albanen. tunc in Regno Siciliæ Apostolicæ sedis Legato, suis sub certa forma dedit 
literis in mandatis, ut vobis de aliquo congruo in eodem regno, et decenti loco providere curaret, in quo 
honeste possitis vivere, et Domino devotè famulari sub observantia regulari, qui autem litteras hujusmodi 
monasterii sancti Benedicti in civitate Conversani regni ejusdem desolationi expositi, ac undique subjacenti 
vastitati, ubi non erat Abbas, vel Abbatissa, neque personæ aliquæ morabantur ... Datum apud Urbem 
veterem 5. Idus Julii, Pontificatus nostri anno primo (Ughello, ed. Corleti 1721, VII col. 705).* 
- Conversano … Vi è monistero di S. Benedetto di molta antica fondazione … Nel 1266 con bolla del 
Cardinale Rodolfo Legato a latere in questo Regno di Clemente IV fu dato questo monistero alle monache 
Cisterciensi venute da Romania in questo Regno, essendo stata la prima Badessa Dametta Paleologa (de 
Tarsia, Lib. 3 col. 738. F. in Delect.; Giustiniani, Dizionario …, 4 1802 p.117).*